CPF: ***315753**
Data: 17/05/2024

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1942

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 10 - Número: 887 de 17 de Maio de 2024

DATA: 17/05/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 887/2024 - 17/05/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

AVISO DE

CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÕNICO: 008/2024 - CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÕNICO: 008/2024

EXTRATO DE

DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2024 -  DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO:

002/2024

CPF: ***.315.753-** - Data: 17/05/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1942

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 887/2024 - 17/05/2024PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - AVISO DE  - CANCELAMENTO PREGÃO ELETRÕNICO: 008/2024

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 008/2024

O MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimento

Econômico, Decide ANULAR, por ofício, o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico Nº 008/2024, cujo objeto trata de Registro

de Preços para eventual e futura Aquisição de Material de Limpeza para atender as necessidades das Secretarias Municipais de São Mateus do

Maranhão/MA.

Os autos do processo permanecerão com vista franqueada aos interessados, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no

Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus/MA, no horário das 08h00min (oito horas) às

12h00min (doze horas). 6 São Mateus do Maranhão/MA, 16 de maio de 2024. Tassia Maria de Almeida Ferreira Secretária Municipal de Finanças

e Desenvolvimento Econômico Portaria 069/2024 GP

 - EXTRATO DE -  DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO: 002/2024

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária  Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o qu e dispõe a Lei

Federal 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar e adjudicar o Processo Administrativo nº 2024.01.11.0015/2024, Pregão Eletrônico nº

002/2024, tendo por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

organização e realização de eventos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura do Município de São Mateus do

Maranhão/MA, em favor das empresas: G P S ENTRETENIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ: 49.563.417/0001 -51, sediada RUA PIAUI, Nº 6

Centro, São Mateus do Maranhão, CEP: 65470 -000, L & L PROMOCAO E PRODUCAO DE EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ:

19.488.891/0001-03, sediada na R RUA VEREADOR RAIMUNDO LOURENCO, Nº 30, RESIDENCIAL ANA ISABEL,  TUNTUM/MA, CEP:

65.763-000, SÃO LUÍS PROMOÇÕES & EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 02.619.095/0001 -51, sediada AVENIDA ANA JANSEN, 73

BAIRRO, SÃO FRANCISCO, SÃO LUIS/MA  e a empresa KADOSH SERVIÇOS CORPORATIVOS LTDA, inscrita no CNPJ:

26.979.842/0001-20, sediada RUA RIO BRANCO, N – 424ª, CENTRO, HUMBERTO DE CAMPOS – MA, CEP: 65130-000. Valor Global da

Contratação: R$ 6.994.723,40(Seis milhões, novecentos e noventa e quatro mil, setecentos e vinte e três reais e quarenta centavos). São Mateus do

Maranhão/MA, 13 de abril de 2024. Tassia Maria de Almeida Ferreira, Secretária Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econôm ico, Portaria

069/2024 GP

CPF: ***.315.753-** - Data: 17/05/2024 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1942

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br